
Uchwała Nr XXXVIl/280/10 
Rady Powiatu Krośnieńskiego 

z dnia 23 lutego 2010r. 

w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych w powiecie 
krośnieńskim w 2010 roku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.), art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008r., Nr 14, poz. 92 ze zm.), rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowe..go Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. Nr 
88, poz. 808 ze zm.) oraz w związku z pismem Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z dnia 9 lutego 2010 r., znak WF/105w/2010 
w sprawie przyznania kwoty 1.576.878 zł dla powiatu krośnieńskiego na realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2010 roku, Rada Powiatu Krośnieńskiego 

uchwala 
co następuje: 

§1 

Ustala się zadania oraz wysokość środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przewidzianych na ich realizację w 201 O roku w zakresie: 

1. Zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, do których 
zalicza się: 

l) finansowanie wydatków na instrumenty łub usługi 1)'Ilku pracy określone w 55.519zł 
ustawie o promocji zatrudnienia w odniesieniu do osób niepelnosprawnych 
zarejestrowanych jako poszukujące pracy nie pozostające w zatrudnieniu /art. 
I li 

2) przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności 125..000 zł 
gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej /art. 
12a/ 

3) udzielanie dofinansowania do wysokości 50 % oprocentowania kredytów 2.000 zł 
bankowych, zaciągniętych przez osoby niepelnosprawne na kontynuowanie 
działalności gospodarczej lub prowadzenie własnego lub dzierżawionego 

gospodarstwa rolnego /art. 13/ 
4) dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę w związku z O zł 

przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk pracy, stosownie do 
potrzeb wynikających z niepełnosprawności osób na nieb zatrudnionych oraz z 
rozpoznaniem przez służby medycyny tych potrzeb /art. 26/ 

5) dokonywanie zwrotu kosztów zatrudnienia pracowników pomagających O zł 
pracownikom niepełnosprawnym w pracy /art. 26d/ 



6) dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby 300.000 zł 
niepełnosprawnej /art. 26e/ 

7) finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób 10.000 zł 
niepełnosprawnych /art. 40/ 

8) dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia O zł 
zatrudnionych osób niepełnosprawnych /art. 41/ 

RAZEM~ 492.519'zł 

2. Rehabilitacji społecznej dzieci i dorosłych osób niepełnosprawnych, do której zalicza 
się: 

1) dofmansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w 140,000zł 
turnusach rehabilitacyjnych /art. 35 a ust. I pkt 7 lit. a/ 

2) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 30.000 zł 
/art. 35 a ust. I pkt 7 lit. b/ 

3) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedIIlioty 179.519zł 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na 
podstawie odrębnych przepisów /art. 35 a ust.I pkt 7 lit. cl 

4) dofmansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i 140.000 zł 
technicznych w zwiątl.-u z indywidualnymi potrzebami -osób 
niepełnosprawnych /art. 35 a ust.I pkt 7 lit. dl 

5) zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów tworzenia i działania 591.840 zł 
warsztatów terapii zajęciowej /art. 35a ust. I pkt 8/ 

6) zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych realizowane 3.000 zł 
przez fundacje lub organizacje pozarządowe na zlecenie samorządu 
powiatowego/art. 36 ust.2/ 

RAZEM: L084.359zł 

§2 
Wykonanie uchwały powierza się Staroście Krośnieńskiemu. 

§3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


